
Ustalenia z posiedzenia Stałego Komitetu Budownictwa w dniach 10 i 11 listopada 2008 r. 

 

Na posiedzeniu w dniach 10 i 11 listopada Stały Komitet Budownictwa zapoznał się ze 

sprawozdaniami CEN, EOTA, Grupy Jednostek Notyfikowanych i Grupy Współpracy 

Administracyjnej ds. Nadzoru nad Rynkiem (AdCo). Przedmiotem obrad było także sprawozdanie z 

prac nad Eurokodami, których ciężar wobec finalizacji prac w CEN TC 250 spoczywa obecnie na 

Państwach Członkowskich, które wdrażają te normy projektowania do krajowych systemów 

normalizacyjnych i przepisów. 

Stały Komitet Budownictwa przyjął jednogłośnie dokument CONSTRUCT 08/829 stanowiący 

projekt decyzji Komisji w sprawie wyrobów uszczelniających. Projekt zostanie zatem przesłany do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym UE. Kolejny projekt decyzji rozpatrywany przez SCC zgodnie z 

dokumentem 08/836 a dotyczący decyzji klasyfikacyjnej w sprawie odporności ogniowej nie był 

rozpatrywany ze względu na jego istotne wady i niezgodność z wcześniejszymi ustaleniami EGF. 

Dokument zostanie rozpatrzony po wprowadzeniu zmian i uzupełnień. 

Rozpatrywane dotychczas przez Stały Komitet Budownictwa projekty nowych mandatów i 

zmian do mandatów są obecnie w stadium konsultacji wewnątrz Komisji Europejskiej zgodnie z 

procedurą działania Komitetu 98/34/WE. Służby Komisji zakładają, że projekty decyzji zostaną 

opublikowane przed końcem 2008 r., co pozwoli zatwierdzić związane z nimi programy prac 

przedstawione przez CEN. 

Stały Komitet Budownictwa przyjął do wiadomości informację o nowych okresach 

przejściowych dotyczących stosowania niektórych norm zharmonizowanych, które zostaną 

opublikowane w CIRCA. Ustalono także, że na wniosek EOTA wprowadzone zostaną poprawki do 

dwóch mandatów dla EOTA: 

- dot. ETAG 001 w zakresie właściwości ogniowych i zawartości niebezpiecznych substancji, 

- dot. ETAG 004 w zakresie izolacyjności akustycznej. 

  W drugim dniu obrad SCC Komisja przedstawiła informacje o stanie prac Rady UE nad 

projektem nowego rozporządzenia dot. wyrobów budowlanych, które ma zastąpić dyrektywę 

89/106/EWG. 

Dokonano także wymiany poglądów na temat możliwości dostarczania informacji 

towarzyszących oznakowaniu CE drogą elektroniczną. 

Odrębny punkt obrad stanowiła prezentacja poświęcona nowemu rozporządzeniu nr 764/2008 

dotyczącemu wzajemnemu uznawaniu wyrobów wprowadzonych leganie na rynek jednego państwa 

członkowskiego przez pozostałe państwa. 

 


